[5] Ducissa Burgundie contra dominam Montis Regalis. Ducissa habet diem consilii⁹².

[6] Archiepiscopus Remensis contra Templum super duabus petitionibus, de quibus alias non habuit ostensionem. Idem archiepiscopus habet diem ostensionis ad Ramos Palmarum et convenient in ecclesia cathedrali^(b).

(a) Le début de cette ligne, ainsi que celui des deux suivantes, a été rogné. — (b) *c.* dans l'interligne supérieur.

91. Sans doute faut-il rapprocher cet article d'un jugé consigné dans le registre de Nicolas de Chartres pour le parlement de la Toussaint 1293 et dont une analyse est conservée : « Le comte de Bar, seigneur de Gyem, prent le tiers denier en la vente du boys de Villars appartenant a l'abbé de Saint Benoist sur Loyre » (Delisle, n° 848). Il s'agit de la seule sentence de la fin du XIII^e siècle qui nous soit parvenue mettant l'abbaye aux prises avec un comte.

92. Cette affaire fait l'objet d'un premier arrêt au parlement de la Pentecôte 1287 (Olim, t. II, p. 262, n° 10) ; elle se conclut en juin 1293 par la renonciation à leur cause qu'effectuent Guiot, Hugues, Agnès et Béatrix, enfants de Jean de Montréal (Arch. nat., J 254, n° 17 et 19 à 21, et Olim, t. II, p. 343, n° 22). Les actes de renonciation décrivent précisément l'ensemble des étapes de la procédure, notamment la demande de jour de conseil évoquée dans le rôle.

[7] Comes Flandrie contra prepositos et juratos Tornacenses et *Malingre*, quondam prepositum Sancti Quentin. Et interim per penitenciarium Ambianensem et Antelmum de *Warignies*, militem, inquiretur inter eos⁹³.

[8] Ballivus Ambianensis pro rege, abbas et conventus Clugniacenses, prior eorum de Wasto^(c) contra comitem Bolonie. In statu.

[9] Regina Sicilie contra abbatem et conventum Sancti Petri Carnotensis, racione prioratus de *Berou*. In statu.

[10] Abbas et conventus Majoris Monasterii contra comitissam Alençonis, super quatuor petitionibus suis apud Moreias. Ipsa habet diem ostensionis ad crastinum Ramorum Palmarum, et convenient apud Moreias⁹⁴.

[11] Episcopus Morinensis per curiam adjornatur, contra dominam de *Creseques*, secundum arramenta et super aliis.

[12] Episcopus Claromontensis contra cives Claromontenses. Tam super principali quam super accessoriis in statu, scilicet ad audiendum jus. Et debent omnia videri interim, judicia, arresta curie, littere et raciones partium⁹⁵.

[13] Constabularius Francie contra abbatem et conventum Premonstratenses. Idem constabularius habet diem ostensionis ad diem martis post Ramos Palmarum.